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PUBBLICAZIONI 
ISTITUTO PER LA STORIA E L’ARCHEOLOGIA DELLA MAGNA GRECIA 

 
 

ATTI DEI CONVEGNI DI STUDI SULLA MAGNA GRECIA 

anno  

 
 

titolo  

 
SCONTO 50% 

euro 

I 1961 Greci e Italici in Magna 
Grecia  

60,00 

30,00 

 

II 1962 Vie di Magna Grecia 
(rist. 1982) 

 

60,00 

30,00 

 

III 1963 Metropoli e colonie della 
Magna Grecia 

esaurito 

 

IV 1964 Santuari di Magna Grecia esaurito 

 

60,00
(ristampa)

60,00 

60,00 
(ristampa)

60,00 
(ristampa)

Vol. 1, pp. 315.

Vol. 1, pp. 279.

Vol. 1, pp. 404.

Vol. 1, pp. 296.
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V 1965 Filosofie e scienze nella 
Magna Grecia 

150,00 

75,00 

 

VI 1966 Letteratura e arte figurata 
nella Magna Grecia 

100,00 

50,00 

 

VII 1967 La città e il suo territorio 
150,00 

75,00 

 

VIII 1968 La Magna Grecia e Roma 
in età arcaica 

150,00 

75,00 

 

IX 1969 La Magna Grecia nel 
mondo ellenistico 

150,00 

75,00 

 

50,00 
(ristampa)

50,00 
(ristampa)

50,00 
(ristampa)

50,00

50,00

Vol. 1, pp. 339.

Vol. 1, pp. 406.

Vol. 1, pp. 406.

Vol. 1, pp. 326.

Vol. 1, pp. 335.



5

X 1970 Taranto nella civiltà della 
Magna Grecia 

100,00 

50,00 

 

XI 1971 Le genti non greche della 
Magna Grecia 

200,00 

100,00 

 

XII 1972 Economia e società nella 
Magna Grecia 

100,00 

50,00 

 

XIII 1973 Metaponto esaurito 

 

XIV 1974 Orfismo in Magna Grecia  
150,00 

75,00 

 

100,00

60,00 
(ristampa)

60,00

70,00

80,00 
(ristampa)

Voll. 2, pp. 638, tavv. 110.

Vol. 1, pp. 466.

Voll. 2, pp. 586, tavv. 143.

Vol. 1, pp. 568.

Vol. 1, pp. 416.
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XV 1975 La Magna Grecia nell'età 
romana  

100,00 

50,00 

 

XVI 1976 Locri Epizefiri esaurito 

 

XVII 1977 Magna Grecia bizantina e 
tradizione classica 

100,00 

50,00 

 

XVIII 1978 Gli Eubei d'Occidente 
200,00 

100,00 

 

XIX 1979 L'Epos greco in Occidente 
75,00 

37,50 

 

80,00

80,00

70,00

70,00

90,00 
(ristampa)

Voll. 2, pp. 714.

Voll. 2, pp. 1034.

Vol. 1, pp. 609.

Vol. 1, pp. 534.

Vol. 1, pp. 510.
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XX 1980 Siris e l'influenza ionica in 
Occidente 

75,00 

37,50 

 

XXI 1981 Megale Hellas, nome e 
immagine 

75,00 

37,50 

 

XXII 1982 
Magna Grecia e mondo 
miceneo  
Atti + Catalogo 

100,00 

50,00 

 

    

Atti del convegno  
 
 
Catalogo della mostra 

75,00 
37,50 

 
40,00 
20,50 

  

XXIII 1983 Crotone 
200,00 

100,00 

 

60,00

60,00

100,00

80,00

Vol. 1, pp. 456.

Vol. 1, pp. 427.

Catalogo della mostra
Vol. 1, pp. 212, tavv. 77.

Atti del convegno
Vol. 1, pp. 658.

Vol. 1, pp. 674.
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XXIV 1984 Magna Grecia, Epiro e 
Macedonia 

75,00 

37,50 

 

XXV 1985 Neapolis 
75,00 

37,50 

 

XXVI 1986 Lo stretto, crocevia di 
culture 

75,00 

37,50 

 

XXVII 1987 Poseidonia-Paestum 
75,00 

37,50 

 

XXVIII 1988 Un secolo di ricerche in 
Magna Grecia 

75,00 

37,50 

 

75,00

75,00

75,00

85,00

75,00

Vol. 1, pp. 668.

Vol. 1, pp. 610.

Vol. 1, pp. 796.

Voll. 3, pp. 966, tavv. 14.

Vol. 1, pp. 657.
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XXIX 1989 La Magna Grecia e il 
lontano Occidente 

75,00 

37,50 

 

XXX 1990 I Messapi 
75,00 

37,50 

 

XXXI 1991 La Magna Grecia e i grandi 
santuari della madrepatria 

75,00 

37,50 

 

XXXII 1992 Sibari e la Sibaritide 
105,00 

52,50 

 

XXXIII 1993 Magna Grecia, Etruschi, 
Fenici 

105,00 

52,50 

 

80,00

70,00

70,00

100,00

100,00

Vol. 1, pp. 710.

Vol. 1, pp. 720.

Vol. 1, pp. 523.

Voll. 2, pp. 964.

Voll. 2, pp. 827.



10

XXXIV 1994 Corinto e l'Occidente 
105,00 

52,50 

 

XXXV 1995 Eredità della Magna Grecia 
105,00 

52,50 

 

I - 
XXXV  Indici (1961-1995) 15,00 

7,50 
  

XXXVI 1996  Mito e storia in Magna 
Grecia 

105,00 

52,50 

 

XXXVII 1997 Confini e frontiera nella 
grecità d'Occidente 

105,00 

52,50 

  

100,00

90,00

10,00

80,00

100,00

Voll. 2, pp. 866.

Voll. 2, pp. 801.

Vol. 1, pp. 581.

Voll. 2, pp. 990.
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XXXVIII 1998 L'Italia meridionale nell'età 
tardo-antica 

105,00 

52,50 

 

XXXIX 1999 
Magna Grecia e Oriente 
mediterraneo prima dell'età 
ellenistica 

105,00 

52,50 

 

XL 2000 
Problemi della chora 
coloniale dall'Occidente al 
Mar Nero 

105,00 

52,50 

 

XLI 2001 Taranto e il Mediterraneo 
105,00 

 
52,50 

 

 XLII 2002 Ambiente e paesaggio in 
Magna Grecia 

105,00 
 

52,50 
 

 

80,00

90,00

100,00

110,00 

90,00

Nuovi documenti dai 
territori tarantini.
Vol. 1, pp. 112.

Voll. 2, pp. 825.

Voll. 2, pp. 826.

Voll. 2, pp. 1064.

Voll. 2, pp. 834.

Voll. 2, pp. 798.
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  XLIII 2003 
Alessandro il Molosso e i 
"condottieri" in Magna 
Grecia 

150,00 
 

 75,00 

 

  XLIV 2004 Tramonto della Magna 
Grecia 

150,00 
 

 75,00 

  

  XLV 2005 Velia 
150,00 

 
 75,00 

 

  XLVI 2006 Passato e futuro dei 
convegni di Taranto 

   
100,00 
 
 50,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  XLVII 2007 
Atene e la Magna Grecia 
dell'età arcaica 
dell'Ellenismo 

150,00 
 

 75,00 

 

  XLVIII 
 2008 Cuma 

 120,00 
 

 60,00 

 

   XLIX 2009  
La vigna di Dioniso 
vite vino e culti 
in Magna Grecia 

70,00 

 

110,00

90,00

90,00

70,00

110,00

Voll. 2, pp. 1090.

Vol. 1, pp. 853.

Vol. 1, pp. 826.

Vol. 1, pp. 568.

Voll. 2, pp. 1019.
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  XLVII 2007 
Atene e la Magna Grecia 
dell'età arcaica 
dell'Ellenismo 

150,00 
 

 75,00 

 

  XLVIII 
 2008 Cuma 

 120,00 
 

 60,00 

 

   XLIX 2009  
La vigna di Dioniso 
vite vino e culti 
in Magna Grecia 

70,00 

 

100,00

100,00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  XLVII 2007 
Atene e la Magna Grecia 
dell'età arcaica 
dell'Ellenismo 

150,00 
 

 75,00 

 

  XLVIII 
 2008 Cuma 

 120,00 
 

 60,00 

 

   XLIX 2009  
La vigna di Dioniso 
vite vino e culti 
in Magna Grecia 

70,00 

 

120,00 

80,00

L

LI

2010
Alle origini della 
Magna Grecia

2011 Da Italìa a Italia

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  XLVII 2007 
Atene e la Magna Grecia 
dell'età arcaica 
dell'Ellenismo 

150,00 
 

 75,00 

 

  XLVIII 
 2008 Cuma 

 120,00 
 

 60,00 

 

   XLIX 2009  
La vigna di Dioniso 
vite vino e culti 
in Magna Grecia 

70,00 

 

100,00LII
2012

La Magna Grecia da 
Pirro ad Annibale

L a  M a g n a  G r e c i a 
d a  P i r r o  a d 

  A n n i b a l e

Istituto per la storia e l’archeologia della Magna Grecia

taranto 2012ISBN 978-88-98066-33-9

**

Voll. 2, pp. 1067.

Vol. 1, pp. 859.

Voll. 3, pp. 1519.

Vol. 1, pp. 621.

Voll. 2, pp. 959.
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  XLVII 2007 
Atene e la Magna Grecia 
dell'età arcaica 
dell'Ellenismo 

150,00 
 

 75,00 

 

  XLVIII 
 2008 Cuma 

 120,00 
 

 60,00 

 

   XLIX 2009  
La vigna di Dioniso 
vite vino e culti 
in Magna Grecia 

70,00 

 

80,00LIII
2013

Poleis e Politeiai 
nella Magna Grecia 
arcaica e classica

taranto 201353
° 

C
o
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v
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 d
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poleis e 
politeiai

nella Magna Grecia
arcaica e classica

Istituto per la storia e l’archeologia della Magna Grecia

Vol. 1, pp. 736.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  XLVII 2007 
Atene e la Magna Grecia 
dell'età arcaica 
dell'Ellenismo 

150,00 
 

 75,00 

 

  XLVIII 
 2008 Cuma 

 120,00 
 

 60,00 

 

   XLIX 2009  
La vigna di Dioniso 
vite vino e culti 
in Magna Grecia 

70,00 

 

80,00LIV
2014

Ibridazione e inte-
grazione in Magna 
Grecia. Forme 
Modelli Dinamiche
Vol. 1, pp. 744.

ta r a n t o  2 0 1 4

54
° 

C
o

n
v

eg
n

o
 d

i 
St

u
d

i 
su

ll
a

 M
a

g
n

a
 G

r
ec

ia
 -

 T
a

r
a

n
t

o
 2

01
4 Istituto per la storia e l’archeologia della Magna Grecia

ISBN 978-88-98066-35-3

Ibridazione 
e integrazione 
in Magna 
Grecia
forme modelli 

dinamiche

COPERTINA 54.indd   1 14/12/2017   10:57:04

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  XLVII 2007 
Atene e la Magna Grecia 
dell'età arcaica 
dell'Ellenismo 

150,00 
 

 75,00 

 

  XLVIII 
 2008 Cuma 

 120,00 
 

 60,00 

 

   XLIX 2009  
La vigna di Dioniso 
vite vino e culti 
in Magna Grecia 

70,00 

 

LV
Produzioni e 
committenze in 
Magna Grecia
Voll. 2 pp. 892

2015 100,00

Novità 
LVII - 2017
Kaulonia e Terina
Contesti e nuovi apporti
Voll. 2, pp. 1124.

€ 100,00

57
° 
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7

Istituto per la storia e l’archeologia della Magna Grecia

ISBN 978-88-98066-38-4

ta r a n t o  2 0 1 7

contesti e 
nuovi apporti

AGli altri
ch e i

Kaulonia
e Terina

*
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CD ATTI 1 1961-1975        € 35,00 
CD ATTI 2 1976-1990 € 35,00
CD ATTI 3 1991-2000 € 20,00
CD ATTI 4 2001-2010 € 35,00

Offerta CD ATTI 1-4                € 100,00

Atti multimediali 

20,00

75,00

50,00

Voll. 2, pp. 136 + tavv.

Vol. 1, pp. 232.
20,00

30,00

20,00

15,00

15,00

15,00

15,00

Vol. 1, pp. 465.

Vol. 1, pp. 67 + tavv.

Vol. 1, pp. 88 + tavv.

Vol. 1, pp. 110 + tavv.

Vol. 1, pp. 85 + tavv.

Vol. 1, pp. 119.

Voll. 2, pp. 879.

Vol. 1, pp. 309.
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60,00

25,00

25,00

25,00

20,00

Vol. 1, pp. 491.

Vol. 1, pp. 317.

Vol. 1, pp. 53.

Vol. 1, pp. 135.

Vol. 1, pp. 158.

70,00

50,00

40,00

50,00

Vol. 1, pp. 374.

Vol. 1, pp. 198.

Vol. 1, pp. 393.

Novità 
G. Greco (a cura di),
Culti greci in Occidente: IV. Elea - Velia 
Taranto 2023
Vol. 1, pp. 334

€ 60,00

CULTI GRECI IN OCCIDENTE

IV

ELEA - VELIA

 A cura di Giovanna Greco 

Testi di: Renata Cantilena, Luigi Cicala, Verena Gassner, Giovanna Greco, 
Carlo La Torre, Alfonso Mele, Luigi Vecchio

ISTITUTO PER LA STORIA E L’ARCHEOLOGIA DELLA MAGNA GRECIA
TARANTO - 2023
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ISBN 978-88-98066-00-1


